[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 24» марта  2020 г.

            № 135
Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по направлению
имущественной поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства
В рамках реализации регионального проекта «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности», протокола совещания АО «Корпорация МСП»  с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления от 27  августа 2019 г № 124-ИП-ВКС, на основании рекомендаций Департамента имущественных и земельных отношений Костромской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Кадыйский муниципальный район Костромской области, администрация Кадыйского муниципального района постановляет:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по направлению имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 2020-2024 годы.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава Кадыйского  муниципального района                               Е.Ю.Большаков
Приложение

к постановлению администрации

Кадыйского  муниципального района

От 24 марта 2020  года № 135
План мероприятий («дорожная карта»)
по направлению имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 2020-2024 годы.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	ОМС
	Ответственное структурное подразделение

	1
	2
	3
	5

	1.  Нормативное правовое обеспечение

	1.1.
	Внесения изменений в действующие нормативные правовые акты (далее - НПА), регулирующие порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества,  предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и условиях  его предоставления (далее- Перечень)
	По мере необходимости
	Кадыйский  МР
Городское и сельские поселения Кадыйского муниципального района

	Отдел экономики, имущественно земельных отношений, размещению муниципального заказа, ценообразованию, предпринимательству и защите прав потребителей
Аппарат  администраций городского и сельских поселений Кадыйского муниципального района

	1.2.
	Внесение изменений в программы по развитию малого и среднего предпринимательства, предусмотрев
меры по оказанию имущественной  поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - МСП).

	До 28 мая 2020 г
	Кадыйский  МР
Городское и сельские поселения Кадыйского муниципального района

	Отдел экономики, имущественно земельных отношений, размещению муниципального заказа, ценообразованию, предпринимательству и защите прав потребителей

Аппарат  администраций городского и сельских поселений Кадыйского муниципального района

	1.3.
	Создание рабочей группы по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства
	До 31.03.2020 г.
	 Кадыйский  МР

	Отдел экономики, имущественно земельных отношений, размещению муниципального заказа, ценообразованию, предпринимательству и защите прав потребителей

	2. Анализ неиспользуемого, неэффективно используемого муниципального имущества

	2.1.
	Составление перечня выявленных неиспользуемых или неэффективно используемых объектов недвижимости
	01.01.2021
Систематически (на 01 января, 01 июля календарного года)
	Кадыйский МР
	Рабочая группа по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.2.
	Проведение обследования объектов недвижимости, включая земельные участки, на территории муниципального образования, в соответствии с перечнем, указанным в подпункте 2.1 (осмотр имущества, фото и видео фиксация состояния объектов, изучение технической документации) на соответствие критериям для внесения в Перечень
	01.06.2021
Систематически (на 01 июня, 31 декабря календарного года)
	Кадыйский МР
	Рабочая группа по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.3.
	Обобщение сведений об объектах в соответствии с перечнем, указанным в подпункте 2.3 недвижимого имущества, анализ перечня выявленных неиспользуемых или неэффективно используемых объектов недвижимости, неиспользуемых или используемых не по назначению
	30.06.2020
Систематически в течение 30 дней с даты обследования
	 Кадыйский МР
	Рабочая группа по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства

	3. Расширение имущественной поддержки субъектов МСП

	3.1.
	Формирование или дополнение Перечня муниципального имущества, подлежащего предоставлению субъектам МСП, в том числе земельными участками и объектами, закрепленными на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями и предприятиями, с учетом решения, принятого рабочей группой
	В соответствии с утвержденными НПА
	Кадыйский  МР
Городское и сельские поселения Кадыйского муниципального района

	Отдел экономики, имущественно земельных отношений, размещению муниципального заказа, ценообразованию, предпринимательству и защите прав потребителей

Аппарат  администраций городского и сельских поселений Кадыйского муниципального района

	3.2.
	Опубликование в средствах массовой информации, размещение на сайте муниципального образования информации об утвержденном перечне муниципального имущества, об изменениях, внесенных в такой перечень, а также направление указанной информации в орган исполнительной власти Костромской области, уполномоченный на взаимодействие с Корпорацией в области развития малого и среднего предпринимательства
	В соответствии с утвержденными НПА
	Кадыйский  МР
Городское и сельские поселения Кадыйского муниципального района

	Отдел экономики, имущественно земельных отношений, размещению муниципального заказа, ценообразованию, предпринимательству и защите прав потребителей

Аппарат  администраций городского и сельских поселений Кадыйского муниципального района